Scriptum per manum Leonis scriniarii

S. R. E. in mense decembri indict. 15.

Bene valete.

Datum 18 kal. ianuarii per manum
Marini episcopi, et summae sedis apost.

bibliothecarii, Domino propilio pontifica-

lus domini nostri Ioannis summi ponlifi-

cis et universalis XII papae in sacralis-

sima sede B. Petri apostoli n (1), mense

et indict. suprascripla 15.

Dat. die 15 clecembris anno Domini 956,

pontif. Ioannis anno i.

An. C, 9B7

II.

Privilegium quo praecipitur, ut abbatiam

Humolariensem nemo unquam suecula-

rium possideat, neque ex rebus eiusdem

quidquam sibi usurpet (2).

(1) lege i. Et errorem irrepsisse scriptorum

fortasse incuria nemo non videi : Ioannes enim

vel ordinatus sit pontifex mense augusto, quod

nemo dixerit, vel decembri anni 956, ut nos no-

tavimus in eius vita; profecto eodem mense et

anno secundum ponti6catus sui annum numerare

non poterai, nisi annos sessionis a tempore, quo

pontificatus desiderium induerat, numerasset. Vi-

deat quoque Venetus Italiae Sacrae editor, ne cum
dixerit in Beneventanis episcopis n. li Vincen-

lium Laiidulphi praedecessorem sedìsse ab anno

9b4 ad 9S7 ipse sibi contrarius sit, Landulpho

concessum dicens relatum privilegium indielione

xv, quae quidem in cursu erat anno 957, sed ini-

tium sumendo a mense septembrì anni superioris,

in mense decembri nonnisi annum 956 indicabat.

Nos vero potius putaverimus emendandam esse

indiclionem, et loco xv ponendam i, et tunc for-

tasse annus nonesset emendandus. (2) Cum San-

ctimoniales Humolariensis monasterii siti prope

muros Augustae Veromanduorum ad Samuam,
non satis honeste viverent, et regulari districtioni

subiici nollent, Ludovicus Transmarinus Francia»

rex adhibito in consilium Artaldo Rhemensi archie-

piscopo, moniales ex ilio monasterio removit, eam-
demque abbatiam abbati regulari in perpetuum
concessit anno 948. Lotharius autem Ludovici re-

gis Qlius et successor postulavit a Ioanne PP. XII,

ut quod a patre factum fuerat, apostolica auctori-

tate fulciret, et hasce literasobtinuit, quasnosha-

bemus a Mabil. saec. secund. Benedict. in vita

S. Hunegundis.
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SUMMARIUM

Exordium.

Lotbarii regis

prece9.

Exordium. — Lotharii regis preces. — Ab-
batia a saecularibus non possidenda. —
Abbas secundum regulam S. Benedicti sit

constitutus. — Enuraerantur bona mona-
sterii. — Quae eidem confirmantur.

Ioannes episcopus servus servornm Dei, venera-

bili abbati Bernero Beatae Dei Genitricis Mariae

Virginis ecclesiae, et per eam cunctae con-

gregationis in perpetuimi.

Si iustis petitionibus praestabilem pio-

rum assensum praebemus, voluntati Do-
mini nos militari credimus. Ergo notum

sit universis catholicae matris Ecclesiae fi-

liis tam praesentibus qnam futuris, quod

misit ad nos fìlius noster gloriosae indolis

puer, scilicet Lotharius rex Francorum (1),

paternitatem nostrani humiliter obsecrans,

ut quamdam cellam in pago Veroman-

densi sitam, in honore beatae Dei Geni-

tricis Virginis Mariae et S. Hunegundis

virginis constructam, auctorilatis praesi-

dio muniremus; quam suggerentibus ge-

« i tori suo Ludovico videlicet regi cornile

Adalberto et idoneo satis viro Gilberto,

qui eamdem abbatiolam iure beneficii

possidebat, ad sacrae religionis venerabi-

lem cultum erigere conatur, atque regiae

potestatis praecepto corroborare nititur.

Cuius petitione congaudentes, ecclesia-

stici vigoris manum exerimus, et ex ea

qua fulcimur apostolica auctoritate prae-

cipimus, ut praefatani abbatiam nemo un-

quam saecularium possideat, neque ex

rebus eiusdem cellae quidquam sibi ali-

quis usurpet, non rex, non comes, non

episcopus, nec quilibet princeps quacum-

que potestate praeditus, nisi forte tuendi,

ac defendendi causa, et hoc nonnisi eius-

dem loci regularis abbatis Gàt permissione.

Si quis vero prò hac adipiscenda pecu-

niam, vel quodlibet munus regi aut cui-

libet principi dederit sive promisero,

subinferendae maledictioni subiacebit. Sit

Abbas secun- •

jj JJ ce |]ae aJ,bas secund UU1 regU-
dnm regulam o

.
", .

s. Benedici: lam S. Benedicti constitutus, et monachi
siuons-ituto.

regulari districtioni subiecti, quos de re-

(1) Ludovici Transmarini filius.

Bull. Rom. Voi I. 59

Abbatta a s«-

cularibus non

possidenda.

bus eiusdem cellae aliquod dispendium

perpeti cum omni imperio prohibemus.
k ' -ì ni' , n Enumeranlur
nes vero eiusdem fcicclesiae sunt mimo- bona mona_

larias villa, in qua eadem cella constru- sterii:

età est, cum mansionibus cunctis ad se

pertinentibus; Merulfi curtis cum adia-

centiis suis: Eudoldi curtis cum appen-

diciis suis; Gaviniacus cum mansis ad se

pertinentibus: in villa quae dicitur Frisia,

super fluvium Somnam, xn mansi, quos

prò commoditate piscium eidem Ecclesiae

perpetualiter habere liceat. Haec itaque
1 r

. i- i-i 1 i rv Quae el<lem

et si qua alia Ecclesia eidem Domino confirmantur.

opitulante adquirere sibi potuerit, aposto-

lica auctoritate licenter, et si ne aliqua con-

tradictione possidebit etc. (1).

Scriptum per manum Leonis sacriscri-

nii sanctae sedis apostolicae in mense ia-

nuarii prò indict. xiv (2). Datum iv

non. ianu. per manum Georgii secundi

episcopi sanctae sedis apostolicae anno

primo Domino propitio pontificalus do-

mini Ioannis S. P. et universalis papae.

III.

Confirmatio honorum, iurium, ac privi-

legiorum Vulturnensis monaslerii (3).

SUMMARIUM

Exordium. — Quae cura ecclesiarum ac mo-
nasteriprum pontificibus inesse debeat. —
Pauli abbatis preces. — Enumeratio mo-
nasteriorum Vulturnensi addictorum. —
Confirmantur iura omnia, bona pertinen-

te. — Goncessio vocandi quem libuerit

episcopum ad sacras ordinationes et con-
secrationes in monasterio, eiusque eccle-

siis peragendas. — Omnimoda abbatis ac

monachorum ab epis. iurisdictione exem-
ptio. — Dandus statim monachicus habitus

iis, qui in monasterium se receperint. —
Sola apostolica sedes potestatem hoc in

monasterio habet. — Anathema contra ius

(1) Caetora ex aliis diplomatibus non supplevi-

mus, ne interpolationis notaretur totum privile-

gium. (2) Pagius in Vita Ioannis XII, % in, ubi

de superallato privilegio haec notat: loco indict.

xiv leyendum indict. xv, quae in cursu erat mense

ianuarii anni 9S7, nam eo mense, anno 936, Ioan-

nes XII nondum pontificatumadeptuserat. (3) Ex
Chronico Vulturnensi Ioannis monachi inter Rer.

Ital. Scriplor. toni. 1, part. li, pag. W.
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Exordium

Quae cura Ec-

clesiarum ac

muDBstei'io-

rum Ponlificl-

bus inesse dc-

beat

410

aliif uod in co sihi vindicnnles, buna au-

ferentes vel alienantes , vel molestiam

ullam inferentes. — Abbalis eleclio penes

monachos. — Dirum anathema contra pri-

vilegii huius decreta inobservantes.

Ioannes episcopus servus servornm Dei, Paulo

venerabili abbati et monasteri») Sancti Vin-

centii mirtyris Christi sito super fontem Val-

turni fluminis, partibus Samniae, territorio

Beneventano, et per te in eodem venerabili

monasterio tuis successoribus regulariter prò-

movendis in perpetuum.

Cum magna nobis solicitudine cura

insisti t, prò universis Dei Ecclesiis, ac

piis locis invigilandum, ne aliquam ne-

cessitatis iacturam sustineant, sed magis

propria utililate stipendia consequanlur
;

ideo convenit nos pastorali Iota mentis

integritate eorumdem venerabilium loco-

rum maxime stabilitalis inlegritatem pro-

curare, et sedule eorum utilitati subsidia

conferre, ut Deo nostro omnipolenli id,

quod prò eius sancii nominis honore